
  UCHWAŁA Nr 5536/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 
 

zwiększa się: 
 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 76.244.972,82 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 76.264.972,82 zł, z tego: 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

z kwoty 18.174.323,25 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 18.194.323,25 zł, z tego: 

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 60.000,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 1.397.972,00 zł o kwotę 31.600,00 zł do kwoty 1.429.572,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 474.774,00 zł o kwotę 27.600,00 zł do kwoty 502.374,00 zł, z tego:  

§ 2230 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa  

o kwotę 27.600,00 zł do kwoty 27.600,00 zł 
 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 6.877,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 10.877,00 zł, z tego:  

§ 2230 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa  

o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

 

 

 



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 11.449.180,00 zł o kwotę 47.350,00 zł do kwoty 11.496.530,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.991.786,00 zł o kwotę 47.350,00 zł do kwoty 2.039.136,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 6.545,00 zł o kwotę 2.350,00 zł do kwoty 8.895,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 20.051,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 35.051,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 232.350,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 262.350,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 712.292.848,82 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 712.312.848,82 zł, z tego: 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

z kwoty 321.450.621,25 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 321.470.621,25 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 155.275.161,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 155.295.161,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 133.249.157,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 133.269.157,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 125.905.942,00 zł o kwotę 31.600,00 zł do kwoty 125.937.542,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne  

z kwoty 17.096.397,00 o kwotę 27.600,00 zł do kwoty 17.123.997,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 12.874.618,00 o kwotę 27.600,00 zł do kwoty 12.902.218,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.805.234,00 o kwotę 27.600,00 zł do kwoty 2.832.834,00 zł 

 



 3 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 2.210.411,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 2.214.411,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.139.318,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 2.143.318,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 455.124,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 459.124,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 68.152.346,00 zł o kwotę 47.350,00 zł do kwoty 68.199.696,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 35.161.274,00 zł o kwotę 47.350,00 zł do kwoty 35.208.624,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.393.831,00 zł o kwotę 47.350,00 zł do kwoty 1.441.181,00 zł 

 

z tego: 
 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Rynek pracy 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 50.260,00 zł o kwotę 5.350,00 zł do kwoty 55.610,00 zł 

 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.061.984,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 1.066.984,00 zł 

 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8. Edukacja 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 17.100,00 zł o kwotę 37.000,00 zł do kwoty 54.100,00 zł 

 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 

 

 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr5536/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

I. Na podstawie Uchwały Nr XXX/216/2018 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 16 maja 2018 roku w sprawie:  

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego w 2018 roku na wymianę nawierzchni  

w ramach bieżącej konserwacji ciągu pieszo-rowerowego między miejscowościami Sarbia i Kruszewo przy 

drodze wojewódzkiej nr 182 zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2018 r. w dziale 600 – Transport  

i łączność, rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 20.000,00 zł.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.145.2018.4 z 4 czerwca 2018 r. oraz 

decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.43.2018.MF.1139 z dnia 25 kwietnia 2018 roku zwiększono 

plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziałach: 80147 – Biblioteki 

pedagogiczne o kwotę 27.600,00 zł oraz 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych o kwotę 4.000,00 zł. Powyższe zwiększenie 

dotacji celowej,  pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 37) przeznaczone jest na dofinasowanie zakupu 

nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 

pedagogicznych – zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3. 

 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność, wynikają:  

- ze zwrotów odsetek oraz niewykorzystanych środków z dofinansowania 2017 roku dokonanych przez 

beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 6. Rynek Pracy  

w związku z rozwiązaniem umowy o dofinasowanie z uwagi na naruszenie procedur, o których  

mowa w art. 184 Ustawy o finansach publicznych. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

- z konieczności zwiększenia prognozowanej kwoty zwracanych przez beneficjentów środków dotacji  

celowej z budżetu państwa na finansowanie wkładu krajowego z lat ubiegłych w związku z ich 

niewykorzystaniem lub nieprawidłowym wykorzystaniem oraz odsetek podatkowych od środków dotacji 

celowej na finansowanie wkładu krajowego. Ze względu na krótkie terminy przekazania rozliczonych  

i wyjaśnionych kwot do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, zwiększa się prognozowaną kwotę na 2018 rok 

dla Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne oraz Osi Priorytetowej 8. Edukacja w ramach WRPO  

na lata 2014-2020. 

Zmiana została dokonana na wniosek  Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 
 

 


